
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di febbraio nei propri uffici

In ordine all’oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il decreto del Sindaco n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale il sottoscritto Rag. Emanuele
Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del Servizio
Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed attribuita,
quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Preso atto che da molti anni  è stato  affidato alla ditta Italsoft srl di Potenza Picena il contratto
software diversi programmi applicativi relativi alla gestione di diversi tributi comunali;

Che in riferimento alle nostre necessità gestionali, anche per l’anno 2020, la suddetta società – ora
Palitalsoft srl - ha inviato il contratto di assistenza per i seguenti programmi applicativi:
-  servizio tributi;
-  gestione biglietteria;
-  SW scannerizzazione documenti tarsu;
-  software di base eloquence per n. 18 utenti;

Che la suddetta Società ha richiesto per l’anno 2020 il canone annuo pari a € 2.334,00 + IVA 22%,
pari a quello dello scorso anno, come da contratto in atti;

Ritenuto, pertanto, dover procedere al relativo affidamento per l'anno  2020, al fine di  non incorrere
nella sospensione  del servizio  e, quindi, pregiudicare  la  funzionalità  degli  uffici  e dei servizi di istituto,
al prezzo complessivo di € 2.847,48, Iva 22% compresa;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice degli appalti)
che prevede che  per  servizi  o forniture inferiori a € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte
del responsabile del procedimento;

OGGETTO: AFFIDAMENTO CONTRATTO ASSISTENZA SOFTWARE
TRIBUTI ALLA SOCIETA' PALITALSOFT SRL PER L'ANNO 2020.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 8/000003 del 19-02-2020

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
web: www.comune.sarnano.mc.it      mail: info@comune.sarnano.mc.it     pec: comune.sarnano@pec.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 8 del 19-02-2020

SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 avente per oggetto: “Regolamento
comunale per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in economia - Approvazione.”;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

 - di affidare alla Ditta Palitalsoft srl di Potenza Picena per l'anno 2020, per le applicazioni informatiche
meglio descritte in premessa, il relativo servizio di assistenza al costo complessivo di  € 2.847,48, IVA
compresa – CIG: ZB12BAF63B -;

- di imputare la suddetta spesa complessiva all'ex- cap. 4790 –  codice di bilancio 01.03-1.03.02.19.001 - del
B.P. 2020 in corso di formazione;

- di provvedere al pagamento della suddetta spesa dietro presentazione della relativa fattura elettronica.

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 8/000003 del 19-02-2020

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
web: www.comune.sarnano.mc.it      mail: info@comune.sarnano.mc.it     pec: comune.sarnano@pec.it

F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to EMANUELE CRISOSTOMI

F.to CRISOSTOMI EMANUELE

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 30-03-2020                e per quindici giorni consecutivi.

Data 30-03-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

EMANUELE CRISOSTOMI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 8/000003 del 19-02-2020

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
web: www.comune.sarnano.mc.it      mail: info@comune.sarnano.mc.it     pec: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:comune.sarnano.mc.it

